
 

 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. ZENDRINI” 

Piazza ROMA,4 -  25051 CEDEGOLO  (BS) 

C.F. 90009540171 
  Tel. 0364 61286 – Fax 0364 622689 

   e-mail : BSIC81700P@istruzione.it – bsic81700p@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. ZENDRINI” 

Tel. 0364-61286 Fax 0364-622689 E-MAIL bsic81700p@istruzione.it 

. Cod. fiscale 90009540171  

 

 

Agli Atti 

All’Albo 

      Al Sito Web  

 

OGGETTO: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto PON FSE 2014-2020 “Per la 

scuola e ambienti per l’apprendimento” – avviso prot.n. 4427 del 02/05/2017 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo 

delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 

   

Codice progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2017-75 

CUP J67I17000090007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico Miur prot. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

statali, con oggetto “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F.;  

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con Candidatura n. 1003725 del 28/07/2017; 

VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/8202 del 29/03/2018 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;  

VISTA  la Nota di autorizzazione specificatamente indirizzata a questa scuola MIUR prot. AOODGEFID/9286 

del 10/04/2018 inviata dall’ADG con oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO   che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

CONSIDERATO il Programma Annuale 2018; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001319/U del 22/06/2018 13:05:38
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. ZENDRINI” 

Piazza ROMA,4 -  25051 CEDEGOLO  (BS) 

C.F. 90009540171 
  Tel. 0364 61286 – Fax 0364 622689 

   e-mail : BSIC81700P@istruzione.it – bsic81700p@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. ZENDRINI” 

Tel. 0364-61286 Fax 0364-622689 E-MAIL bsic81700p@istruzione.it 

. Cod. fiscale 90009540171  

 

 

DECRETA  

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 del finanziamento 

relativo al seguente progetto PON-FSE per un importo complessivo di € 24.128,00: 

 

Autorizzazione 

del progetto 

Sottosezione 
Codice progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

Totale 

autorizzato 

AOODGEFID/9286 

del 10/04/2018 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-

LO-2017-75 

 

Il paesaggio sonoro e 

la capacità d’ascolto 
€ 7.082,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 24.128,00 

Natura e cultura in 

Valsaviore: un 

percorso per la scuola 

Primaria 

€ 5.682,00 

Valsaviorando… Andar 

per borghi…cercar 

tracce 

5.682,00 

Dimmi dove vivi… e ti 

dirò chi sei! 
5.682,00 

 

I predetti finanziamenti sono iscritti: ENTRATE Aggregato 03 “Finanziamenti dalla Regione” e imputati alla 

Voce 04 “Altri finanziamenti vincolati” - USCITE Aggregato P14 Voce “ PON” del Programma Annuale 2018.  
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web ed all'Albo online dell’Istituto.  
 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                                (GIACOMINO RICCI)* 

 

 
* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa” 


		2018-06-22T12:54:29+0200
	RICCI GIACOMINO




